
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 13.02.2025г. № 63  

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте мэра города Усть-Илимска, Благо-
дарственном письме мэра города Усть-Илимска, утвержденное постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 05.12.2016г. № 1000 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о Почетной грамоте мэра города Усть-Илимска, Благодар-

ственном письме мэра города Усть-Илимска, утвержденное постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 05.12.2016г. № 1000, следующие изменения:  

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Почетная грамота мэра города Усть-Илимска, Благодарственное письмо мэра го-

рода Усть-Илимска (далее - Почетная грамота, Благодарственное письмо) являются формой 

поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений и организаций города, внесших 

значительный вклад в развитие экономики, социальной сферы города (образования, культу-

ры, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры, коммунального хо-

зяйства, транспортного обслуживания, связи), за добросовестный труд и профессиональное 

мастерство, заслуги в воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, 

охране окружающей среды, активное участие в благотворительной, общественной и иной 

деятельности, способствующей всестороннему развитию города Усть-Илимска (далее - го-

род).»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Награждение Почетной грамотой граждан осуществляется при стаже работы в от-

расли не менее 5 лет.   

Поощрение Почетной грамотой за новые заслуги, возможно, не ранее чем через пять 

лет после предыдущего поощрения, поощрение Благодарственным письмом – без ограниче-

ния по сроку.»; 

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Почетной грамотой награждаются жители города, граждане, не проживающие в 

городе, граждане Российской Федерации, иностранные граждане; коллективы органов госу-

дарственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и органи-

заций независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории 

города или в других регионах Российской Федерации, активно взаимодействующие с горо-

дом и способствующие его развитию - за достижения в различных сферах профессиональной 

и общественной деятельности.»; 

4) в пункте 9 слова «за осуществление конкретных и полезных для города дел, про-

фессиональные действия при исполнении гражданского и служебного долга, многолетний 

добросовестный труд в различных областях трудовой деятельности» заменить словами «, 

расположенных на территории города или в других регионах Российской Федерации, актив-

но взаимодействующие с городом и способствующие его развитию - за достижения в раз-

личных сферах профессиональной и общественной деятельности»; 

5) в подпункте 1 пункта 12 слова «за последние пять лет» исключить. 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов 


